
訪問看護利用料金表（介護保険）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
   2023.4.1
（１単位10.42円）

算定項目 単位数 １割負担 ２割負担 ３割負担

サービス利用料金 30分未満 470単位 490円 980円 1,470円

　　　（要介護の方） 30分以上1時間未満 821単位 856円 1,711円 2,567円

１時間以上１時間３０分未満 1,125単位 1,173円 2,345円 3,517円

サービス利用料金 30分未満 450単位 469円 938円 1,407円

　　　（要支援の方） 30分以上1時間未満 792単位 826円 1,651円 2,476円

１時間以上１時間３０分未満 1,087単位 1,133円 2,266円 3,398円

3単位 4円 7円 10円

300単位 313円 626円 938円

600単位 626円 1,251円 1,876円

574単位 599円 1,197円 1,795円

500単位 521円 1,042円 1,563円

250単位 261円 521円 782円

300単位 313円 626円 938円

254単位 265円 530円 794円

402単位 419円 838円 1,257円

250単位 261円 521円 782円

2,000単位 2,084円 4,168円 6,252円

＊負担額の計算方法　　　　　　　　　報酬単位×地域区分単価（10.42）＝A　（小数点以下切り捨て）

死後の処置料(エンゼルケア材料費含）

交通費

20,000円

無料

サービス提供体制強化加算（1回につき）

初回加算

退院時共同指導加算

緊急時訪問看護加算（利用者のご希望により契約された場合）

特別管理加算Ⅰ

特別管理加算Ⅱ

長時間訪問看護加算（1時間30分を超えるとき）

複数名訪問加算（30分未満/1回）

複数名訪問加算（30分以上/1回）

ターミナルケア加算

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　A×0.9（１割負担の場合）＝B　　（負担割合が2割の方は0.8、3割の方は0.7をかけてください）

看護・介護職員連携強化加算

サービス利用日の当日

保険外（自費、税込み）

緊急時訪問看護加算を契約され
ない方に、臨時訪問や延長訪問を
した場合

㊟実際の請求と料金表の合計とは、小数点以下の処理から誤差が発生することがありますので、ご了承ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　A-B＝利用者負担額

〇夜間（18：00～22：00）または早朝（6：00～8：00）の訪問の場合　　　上記単位数の25パーセント増

〇深夜（22：00～6：00）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 上記単位数の50パーセント増

３０分毎　　　5,000円

３０分毎　　　6,500円

３０分毎　　　7,500円

昼間（8：00～18：00）
早朝（6：00～8：00）
夜間（18：00～22：00）

深夜（22：00～6：00）

無料

利用者負担の50%

利用者負担の100%

キャンセル料

サービス利用日の前々日まで

サービス利用日の前日まで


